
拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜
り厚く御礼申し上げます。
さて、このたび囲碁サロンシトラスは２０２３年３月末をもちまして事業を宮岸黎
明氏に継承することとなりました。２０１６年３月に開業して以来、公私ともに格
別のご厚情を賜り誠にありがとうございました。心よりお礼申し上げます。
新しく席亭になる宮岸黎明氏はアマチュアトップクラスの棋力の持ち主で全国大会
等で数多くの実績をおさめられています。また、自身の棋力向上のため研鑽を積み
ながら情熱を持って囲碁普及にも取り組んでおられます。SNSの活用が得意で囲碁
YouTuberとしての顔もあり、愛好家の減少により閉塞感が漂う囲碁界に新風を巻
き起こしてくれるのではないかと大いに期待しています。
私同様格別の御支援を賜りますよう何卒お願い申し上げます。略儀ながら書中をも
ちましてご挨拶とさせていただきます。
                                                                                                            敬具



 令和５年２月

 囲碁サロンシトラス　
                                                                                              席亭　長尾華奈

拝啓　時下ますますご隆昌のこととお喜び申し上げます。この度、４月より長尾華
奈さんが経営されておりました囲碁サロンシトラスの事業を引き継ぐことになりま
した宮岸黎明と申します。
以前まではプロ棋士への修行経験を活かし、YouTubeやオンラインレッスンを主に
囲碁普及活動をしておりました。囲碁サロンの席亭は初めて経験する業務であり、
不慣れで至らないところがあるかと存じますが、いち早く皆様のお役に立てるよう
努めて参りますので、どうぞよろしくお願い致します。
引き継ぎ後につきましては、碁席利用・囲碁教室受講共に基本的に料金体系の変更
はございません。営業日は増やす方向で検討しておりますが、後日ご挨拶させて頂
く機会がありましたら詳しいお話をお伝えできればと存じます。また囲碁サロンシ
トラスのHP上でも情報を発信していきますので随時ご確認いただけましたら幸い
です。
皆様にこれまで以上に囲碁を楽しんでいただけるよう鋭意努力する覚悟ですので、
今後ともご支援ご鞭撻のほど、心よりお願い申し上げます。
まずは略儀ながら書中をもってご挨拶申し上げます。
                                                                                                                敬具



 令和５年２月
                                                                                                          宮岸黎明


